
NACRT 

 

KLASA: 604-01/21-01/3 

URBROJ: 2186/01-09/1-21-1 

Varaždin, 17. kolovoza 2021. 

 

Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina 

broj 3/18., 2/20., 2/21. i 4/21.- pročišćeni tekst) i članka 7. i 8. Strategije poticanja 

obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog obrazovanja na području Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina broj 1/08. i 6/09.), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 

Sjednici održanoj______ 2021.godine, donosi 

ODLUKU 

o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju 

na srednjim školama i visokim učilištima 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

(1) Ovom se Odlukom određuju opći uvjeti, postupak i kriteriji dodjele stipendija 

učenicima i redovitim studentima s područja Grada Varaždina koji se školuju na srednjim 

školama i visokim učilištima, sklapanje Ugovora o stipendiranju, isplata, nastavak, 

mirovanje i prestanak prava na stipendiranje, kao i ostala pitanja koja se odnose na prava i 

obveze korisnika stipendija. 

(2) Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje odnose se 

jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke, stipendije se dodjeljuju prema uvjetima i kriterijima za dodjelu 

stipendija: 

- redovitim studentima druge i daljnjih godina preddiplomskih sveučilišnih studija, 

- redovitim studentima druge i daljnjih godina integriranih preddiplomskih i 

diplomskih sveučilišnih studija, 

- redovitim studentima diplomskih sveučilišnih studija, 

- redovitim studentima druge i daljnjih godina kratkih i preddiplomskih stručnih 

studija, 

- redovitim studentima specijalističkih diplomskih stručnih studija, 

- redovitim studentima prve i daljnjih godina koji se školuju na deficitarnim 

studijskim obrazovnim programima od bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada 

Varaždina, 



NACRT 

- učenicima koji se školuju na srednjim školama za deficitarna zanimanja od bitnog 

značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina. 

 

Članak 3. 

Pravo na stipendiranje po ovoj Odluci ostvaruje se po osnovi obrazovnog, socijalno-

materijalnog statusa i posebne nadarenosti učenika i studenata. 

Članak 4. 

Sredstva za stipendiranje osiguravaju se u Proračunu Grada Varaždina, u okviru 

programskih aktivnosti Upravnog odjela nadležnog za poslove obrazovanja (u daljnjem 

tekstu: Odjel). 

Članak 5. 

(1) Gradonačelnik svake godine posebnom Odlukom utvrđuje:  

- broj stipendija koje se dodjeljuju,  

- visinu mjesečnog iznosa stipendije,  

- druge uvjete ovisno o raspoloživim proračunskim sredstvima (npr. razdoblje za koje 

će se dodjeljivati i dr.).  

(2) U tijeku korištenja stipendije, Gradonačelnik sukladno raspoloživim proračunskim 

sredstvima može promijeniti prvobitno utvrđen iznos stipendije, razdoblje isplate stipendije 

u tijeku godine, kao i druge uvjete utvrđene temeljem stavka 1. ovog članka. 

 

Članak 6. 

Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina 

donosi Gradsko vijeće Grada Varaždina jednom godišnje prije raspisivanja natječaja za 

dodjelu stipendija, a sukladno Preporukama za obrazovnu upisnu politiku i politiku 

stipendiranja Hrvatskog zavoda za zapošljavanja. 

 

II. POSTUPAK DODJELE STIPENDIJA 

Članak 7. 

(1) Provođenje postupka dodjele stipendije povjerava se Odjelu.   

(2) Temeljem stavka 1. ovog članka, Odjel prikuplja i obrađuje osobne podatke učenika i 

studenata, rangira kandidate te obavlja druge poslove u svezi dodjele stipendija. 

Članak 8. 

(1) Stipendije se dodjeljuju za školsku/akademsku godinu na temelju javnog natječaja (u 

daljnjem tekstu: Natječaj). 

(2) Natječaj raspisuje Gradonačelnik. 

(3) Natječaj se objavljuje na internetskim stranicama Grada Varaždina, a obavijest o 

raspisivanja natječaja objavljuje se u lokalnim sredstvima informiranja.  

Članak 9. 

Natječaj obavezno sadrži: 

- naziv tijela koje objavljuje Natječaj,  

- školsku /akademsku godinu za koji se Natječaj objavljuje, 



NACRT 

- uvjete za dodjelu stipendija,  

- popis potrebne dokumentacije,  

- način podnošenja i rok prijava, 

- postupak provođenja natječaja i uputa o načinu dostave obavijesti o dodjeli/ne 

dodjeli stipendije.   

 

Članak 10. 

Pravo sudjelovanja na natječaju za dodjelu stipendija imaju učenici srednjih škola i redoviti 

studenti visokih učilišta iz članka 2. ove Odluke koji ispunjavaju slijedeće uvjete: 

- da su državljani Republike Hrvatske, 

- da imaju prebivalište na području grada Varaždina u neprekidnom trajanju od 

najmanje 12 mjeseci do dana objave natječaja, 

- da nisu u radnom odnosu, 

- da je studentima visokih učilišta prosjek ocjena prethodnih godina studija najmanje 

3,00, odnosno za deficitarne studijske programe 2,50, 

- da je studentima prve godine koji se školuju na deficitarnim studijskim obrazovnim 

programima prosjek ocjena prethodnih razreda srednje škole najmanje 2,50, 

- da je učenicima srednje škole koji se školuju za deficitarna zanimanja prosjek 

ocjena prethodnih razreda srednje škole najmanje 2,50, 

- da je učenicima prvih razreda srednje škole koji se školuju za deficitarna zanimanja 

prosjek ocjena od 5 do 8 osnovne škole najmanje 2,50.  

 

Članak 11. 

(1) Potrebna dokumentacija prilaže se uz obrazac prijave na natječaj za dodjelu stipendije i 

sastavni je dio prijave. 

(2) Popunjeni obrazac prijave na natječaj za dodjelu stipendija i sva potrebna 

dokumentacija podnosi se elektroničkim putem. 

(3) Za maloljetne osobe prijavu na natječaj podnosi roditelj ili skrbnik. 

(4) Prijava na natječaj sadrži suglasnost učenika/studenta za prikupljanje i obradu podataka 

sukladno ovoj Odluci, kao i izjavu učenika/studenta da nije korisnik stipendije po drugoj 

osnovi. 

(5) Prijava se smatra valjanom ako je podnesena s potpunom dokumentacijom u roku 

utvrđenom u natječaju.  

Članak 12. 

Pravo na stipendiju nemaju učenici ili studenti: 

- koji su korisnici stipendija prema nekoj drugoj osnovi, 

- koji su apsolventi više od godinu dana, 

- koji su ponavljači, za godinu koju ponavljaju, 

- koji se obrazuju uz rad. 

 

III. KRITERIJI ZA DODJELU STIPENDIJA 

 

Članak 13. 

(1) Kriteriji za dodjelu stipendija: 

- uspjeh u školovanju,  



NACRT 

- mjesečni prihod po članu kućanstva, 

- postignuti izvannastavni rezultati (na državnom i međunarodnom natjecanju). 

(2) Uspjeh u školovanju učenika utvrđuje se prosjekom ocjena prethodnih razreda srednje 

škole, odnosno prosjekom ocjena od 5. do 8. razreda osnovne škole za učenike 1. razreda 

srednje škole.  

(3) Uspjeh na studiju utvrđuje se prosjekom ocjena prethodnih godina studija, odnosno 

prosjekom ocjena svih razreda srednje škole za studente 1. godine studija. Studentima prve 

godine diplomskog studija uspjeh se utvrđuje prosjekom ocjena prethodnih godina 

preddiplomskog studija. Studentima druge godine diplomskog studija uspjeh se utvrđuje 

prosjekom ocjena prve godine diplomskog studija. 

(4) Iznos mjesečnog prihoda po članu kućanstva je omjer ukupnog mjesečnog prihoda 

kućanstva i broja članova kućanstva. 

(5) Ukoliko podnositelj prijave na Natječaj ne dostavi dokaz o ukupnom mjesečnom 

prihodu kućanstva, mjesečni prihod po članu kućanstva bodovat će se s nula (0,00) bodova. 

Članak 14. 

(1) Odjel provodi postupak bodovanja pravodobno zaprimljenih prijava s potpunom 

dokumentacijom za dodjelu stipendije. 

(2) Bodovanje se provodi po slijedećim kriterijima: 

1. Uspjeh u školovanju/obrazovanju  .............................................. maksimalno 20 bodova  

- učenika srednjih škola koji se obrazuju za deficitarna zanimanja od bitnog značaja za 

gospodarski razvoj Grada Varaždina  

2,50 – 3,49  ................................................................................................................ 5 bod 

3,50 – 4,00  ......................................................................................................... 10 bodova 

4,01 – 4,49  ......................................................................................................... 15 bodova 

4,50 – 5,00  ......................................................................................................... 20 bodova 

- redovitih studenata visokih učilišta koji se obrazuju za deficitarna zanimanja od bitnog 

značaja za gospodarski razvoj Grada Varaždina 

2,50 – 2,99  ................................................................................................................ 1 bod 

3,00 – 3,49  ........................................................................................................... 5 bodova 

3,50 – 4,00  ......................................................................................................... 10 bodova 

4,01 – 4,49  ......................................................................................................... 15 bodova 

4,50 – 5,00  ......................................................................................................... 20 bodova 

- redovitih studenata visokih učilišta koji se obrazuju za ostala zanimanja  

3,00 – 3,49  ........................................................................................................ 0,5 bodova 

3,50 – 3,60  ................................................................................................................ 1 bod 

3,61 – 3,70  ........................................................................................................... 3 bodova 

3,71 – 3,80  ........................................................................................................... 5 bodova 

3,81 – 3,90  ........................................................................................................... 7 bodova 

3,91 – 4,00  ........................................................................................................... 9 bodova 



NACRT 

4,01 – 4,10  ......................................................................................................... 11 bodova 

4,11 – 4,20  ......................................................................................................... 13 bodova 

4,21 – 4,30  ......................................................................................................... 15 bodova 

4,31 – 4,40  ......................................................................................................... 17 bodova 

4,41 – 4,49  ......................................................................................................... 19 bodova 

4,50 – 5,00  ......................................................................................................... 20 bodova 

2. Mjesečni prihod po članu kućanstva .......................................... maksimalno 20 bodova  

Mjesečni prihod po članu kućanstva boduje se u odnosu na iznos prosječne mjesečne 

isplaćene neto plaće u kunama u RH i to: 

     – 20 %  ........................................................................................................... 20 bodova 

21 – 30 %  ........................................................................................................... 17 bodova 

31 – 40 %  ........................................................................................................... 15 bodova 

41 – 50 %  ........................................................................................................... 13 bodova 

51 – 60 %  ........................................................................................................... 11 bodova 

61 – 70 %  ............................................................................................................. 9 bodova 

71 – 80 %  ............................................................................................................. 7 bodova 

81 – 90 %  ............................................................................................................. 5 bodova 

91 – 100 %  ........................................................................................................... 3 bodova 

3. Postignuti izvannastavni rezultati ............................................... maksimalno 10 bodova 

- državno natjecanje (bez obzira na mjesto), nagrada visokog učilišta za rad ili objava rada 

u domaćoj publikaciji    ............................................................................................. 5 bodova 

- međunarodno natjecanje (bez obzira na mjesto) ili objava rada u stranoj publikaciji  

                                                                                                                                 10 bodova 

Bodovanje postignutih izvannastavnih rezultata učenika i studenta boduje se na način da se 

učeniku/studentu koji je sudjelovao na natjecanjima na više razina ili znanstvenih područja 

uzima ono koje je za učenika/studenta najpovoljnije. 

Članak 15. 

Ako dva ili više kandidata imaju jednak broj bodova, prednost ima kandidat slabijeg 

socijalnog statusa odnosno manjeg iznosa mjesečnog prihoda po članu kućanstva. 

Članak 16. 

Po izvršenom bodovanju utvrđuju se liste kandidata učenika srednjih škola za deficitarna 

zanimanja, studenata visokih učilišta za deficitarna zanimanja i studenata visokih učilišta 

za ostala zanimanja za koje se predlaže dodjela stipendije. 

Članak 17. 

(1) Na osnovi provedenog postupka bodovanja i utvrđenih lista kandidata iz prethodnog 

članka, Gradonačelnik na prijedlog Odjela donosi Odluku o dodjeli stipendija. 

(2) Kandidati se o dodjeli/ne dodjeli stipendija temeljem Odluke iz stavka 1. ovog članka 

obavještavaju elektroničkim putem na dostavljenu adresu elektroničke pošte. 



NACRT 

(3) Prigovor na Odluku o dodjeli stipendija dostavlja se Gradonačelniku u roku od 8 dana 

od dana primitka obavijesti o dodjeli/ne dodjeli stipendije na adresu elektroničke pošte 

kandidata. 

(4) Odluku o prigovoru na Odluku o dodjeli stipendija donosi nadležni odbor Gradskog 

vijeća. 

(5) Odluka Odbora je konačna. 

 

IV. SKLAPANJE UGOVORA O STIPENDIRANJU, NASTAVAK STIPENDIRANJA 

Članak 18. 

Na temelju Odluke o dodjeli stipendija s korisnikom stipendije sklopit će se Ugovor o 

stipendiranju koji obavezno sadrži: 

- ime, prezime i naziv ugovorenih strana, 

- mjesečni iznos odobrene stipendije, 

- naziv škole/visokog učilišta, smjer/naziv studija, razred/godinu studija, 

- broj žiro računa korisnika stipendije na koji se isplaćuje stipendija, 

- razdoblje za koje je stipendija odobrena, 

- prava i obveze ugovornih strana i ostale uvjete (mirovanje, nastavak i prestanak 

prava na stipendiju). 

Članak 19. 

Ukoliko u tijeku korištenja stipendije Gradonačelnik, sukladno raspoloživim proračunskim 

sredstvima, promijeni prvobitno utvrđen iznos stipendije, razdoblje isplate stipendije i 

druge uvjete stipendiranja iz članka 5. ove Odluke, ugovorom će se predvidjeti ta 

mogućnost bez potrebe sklapanja aneksa osnovnom ugovoru. 

Članak 20. 

Korisnik stipendije ostvaruje pravo na nastavak  stipendije za slijedeću školsku/akademsku 

godinu ako Odjelu u roku od 15 dana po isteku upisnog roka elektroničkim putem dostavi: 

- potvrdu škole/visokog učilišta o upisu u slijedeću školsku/akademsku godinu 

- potvrdu škole/visokog učilišta o prosjeku ocjena prethodnih razreda/godina studija 

sukladno kriterijima za dodjelu stipendija (na 2 decimale). 

Članak 21. 

(1) Stipendija se odobrava učenicima za utvrđeno razdoblje trajanja srednjoškolskog 

programa obrazovanja.   

(2) Stipendija se odobrava studentima za razdoblje koje je utvrđeno kao trajanje 

preddiplomskog sveučilišnog, odnosno diplomskog sveučilišnog studija ili stručnog, 

odnosno specijalističkog diplomskog stručnog studija. 

(3) Korisniku stipendije po Ugovoru o stipendiranju s Gradom koji je student 

preddiplomskog studija za koji je utvrđeno da traje neparan broj semestara, iznimno se 

odobrava nastavak stipendiranja na diplomskom studiju istog visokog učilišta, bez obveze 

podnošenja prijave na Natječaj, uz zadovoljenje uvjeta iz članka 20. ove Odluke. 

 



NACRT 

(4) Pravo iz stavka 3. ovog članka ostvaruju samo studenti koji diplomski studij upisuju u 

ljetnom semestru iste akademske godine u kojoj su završili preddiplomski studij. 

(5) U slučaju iz stavka 3. ovog članka, sa korisnikom stipendije sklopit će se Aneks 

ugovora o stipendiranju. 

 

V. MIROVANJE, PRESTANAK PRAVA NA STIPENDIRANJE I OSTALI UVJETI 

STIPENDIRANJA 

Članak 22. 

(1) Na pisani zahtjev korisnika stipendije mirovanje isplate stipendije može se odobriti za 

tekuću školsku/akademsku godinu na temelju potvrde srednje škole/visokog učilišta o 

mirovanju učeničkog/studentskog statusa.  

(2) Ponovni upis iste programske godine ne smatra se ponavljanjem: 

- ako je korisnik stipendije koristio mirovanje isplate stipendije u prethodnoj 

školskoj/akademskoj godini, 

- ako je korisnik stipendije izvršio sve studijske obveze te ponovno upisuje godinu 

odnosno semestar zbog izrade/obrane završnog ili diplomskog rada, a najduže 6 

mjeseci. 

Članak 23. 

Korisniku stipendije prestaje pravno na nastavak stipendiranja ako: 

- ne poštuje rokove dostave potvrda navedenih u članku 20. ove Odluke, 

- ostvari pravo na stipendiju po drugoj osnovi, 

- svojevoljno prekine školovanje, 

- ne ostvari uspjeh u školovanju utvrđen člankom 14. ove Odluke, 

- ne upiše slijedeći razred/akademsku godinu.        

Članak 24. 

Korisnik stipendije dužan je izvršiti povrat isplaćenih stipendija za razdoblje u kojem je 

ostvario pravo na stipendiju po drugoj osnovi. 

Članak 25. 

O svim promjenama (osobni podaci, promjena žiro računa, pravo na stipendiju po drugoj 

osnovi, vrsta i naziv srednje/studija škole, prekid ili završetak obrazovanja, radni odnos, 

programi razmjene učenika/studenata) u tijeku korištenja stipendije Grada Varaždina, 

korisnik je dužan u roku 30 dana od dana nastanka promjene obavijestiti Odjel. 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 26. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o stipendiranju učenika i studenata 

koji se školuju na srednjim školama i visokim učilištima („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 9/15., 6/18. i 7/20.). 

 

 



NACRT 

Članak 27. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana njezine objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

 

                                                                                                                PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                               Zdravka Grđan    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NACRT 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE O STIPENDIRANJU 

UČENIKA I STUDENATA KOJI SE ŠKOLUJU NA SREDNJIM ŠKOLAMA 

I VISOKIM UČILIŠTIMA 

Zakonska osnova za ovlast Gradskog vijeća Grada Varaždina za donošenje Odluke 

o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim  

učilištima sadržana je u odredbi članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“ broj 3/18 i 2/20) i članku 7. i 8. Strategije poticanja obrazovanja od 

predškolskog odgoja do visokog obrazovanja na području Grada Varaždina („Službeni 

vjesnik Grada Varaždina“ broj 1/08 i 6/09), sukladno kojima su propisane ovlasti 

Gradskog vijeća, kao i da mjere i aktivnosti u području srednjoškolskog obrazovanja i 

mjere i aktivnosti u području visokoškolskog obrazovanja obuhvaćaju stipendiranje 

učenika i studenata. 

 

2. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE O 

STIPENDIRANJU UČENIKA I STUDENATA KOJI SE ŠKOLUJU NA 

SREDNJIM ŠKOLAMA I VISOKIM UČILIŠTIMA 

Odluka o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama i 

visokim učilištima donesena je 2015. godine („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 

9/15). Odluka o izmjenama i dopunama iste donesena je 2018. godine(„Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“ broj 6/18), a nakon toga je donesena nova Odluka o izmjenama i 

dopunama u 2020. godini („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 7/20). 

           Izmjenom i dopunom Odluke iz 2018. godine nastojalo se urediti pitanje dostave 

obavijesti o dodjeli/nedodjeli stipendije elektroničkim putem, kao i pitanje nastavka studija 

za studente preddiplomskih studija koji preddiplomski studij završavaju u veljači, odnosno 

ožujku tekuće akademske godine, tj. u vrijeme kad se ne raspisuje natječaj za dodjelu 

stipendija. 

  Izmjenom i dopunom Odluke iz 2020. godine nastojalo se urediti pitanja koja su se 

u praksi tj. provedbi Odluke pokazala spornima tj. prilaganje potvrde o prosjeku ocjena 

svih prethodnih godina studija, odnosno razreda srednje škole, a ne samo prethodnog 

razreda srednje škole/prethodne godine studija, dostava prijave na natječaj s prilozima 

isključivo elektroničkim putem, način bodovanja u slučaju da se ne dostavi potreban dokaz 

o prihodima kućanstva, kao i dostava dokumentacije potrebne za nastavak stipendiranja 

isključivo elektroničkim putem.  

S obzirom da je navedena Odluka donesena 2015. godine i da je u međuvremenu bilo 

dosta promjena koje su ugrađene u izmjene i dopune Odluke iz 2018. i 2020. godine dvije 

te da se pojavila potreba za trećom izmjenom i dopunom navedene Odluke vezano uz 

školovanje  na deficitarnim studijskim obrazovnim programima od bitnog značaja za 

gospodarski razvoj Grada Varaždina, odlučeno je da se zbog lakšeg snalaženja 

zainteresiranih subjekata, bolje preglednosti, bržeg i efikasnijeg  načina rada pristupi izradi 

nove Odluke u kojoj su obuhvaćene sve dosadašnje izmjene i dopune i u koju su ugrađene 

nove izmjene i dopune.  

 

3. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE OPĆEG AKTA 

TE  NAČIN KAKO ĆE SE OSIGURATI     

 Za provođenje Odluke o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim 

školama i visokim  učilištima potrebno je osigurati sredstva u proračunu Grada Varaždina. 



NACRT 

4. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA OPĆEG AKTA 

Uz članak 1. 

U članku 1. ove Odluke navodi se što se sve istom regulira. (opći uvjeti, postupak i kriteriji 

dodjele stipendija učenicima i redovitim studentima, sklapanje ugovora o stipendiranju, 

isplata, nastavak, mirovanje i  prestanak prava na stipendiranje i ostala pitanja koja se 

odnose na prava i obveze korisnika stipendija). 

 

Uz članak 2. 

U članku 2. Odluke propisani su uvjeti i kriteriji za dodjelu stipendija. 

 

Uz članak 3.  

U članku 3. Odluke navodi se po kojoj se osnovi ostvaruje pravo na stipendiranje.  

 

Uz članak 4  

U članku 4. Odluke navodi se da se sredstva za stipendiranje osiguravaju se u Proračunu 

Grada Varaždina na programskoj aktivnosti Odjela nadležnog za poslove obrazovanja. 

 

Uz članak 5  

U članku 5. Odluke utvrđuje se da Gradonačelnik svake godine utvrđuje posebnom 

Odlukom broj stipendista kao i visinu mjesečnog iznosa stipendije koji sukladno 

raspoloživim proračunskim sredstvima može promijeniti.   

 

Uz članak 6  

U članku 6. Odluke navodi se kako Gradsko vijeće jednom godišnje prije raspisivanja 

natječaja za dodjelu stipendija donosi Listu deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za 

gospodarski razvoj Grada Varaždina.  

 

Uz članak 7  

U članku 7. Odluke određeno je da se svi poslovi u svezi dodjele stipendija povjeravaju 

nadležnom Odjelu za poslove obrazovanja. 

 

Uz članak 8  

U članku 8. Odluke o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama 

i visokim učilištima propisan je način objave Natječaja i obavijesti o Natječaju. 

 

Uz članak 9  

U članku 9. Odluke navodi se što mora obavezno sadržavati tekst Natječaja. 

 

Uz članak 10  

U članku 10. Odluke o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim 

školama i visokim učilištima između ostalog propisano je da je potreban prosjek ocjena 

prethodnog razreda srednje škole/godine studija.  

 

Uz članak 11  

Članak 11. Odluke sadrži odredbe o prijavi na Natječaj.  

 

Uz članak 12  

U članku 12. Odluke navodi se koji učenici ili studenti nemaju pravo na stipendiju.  

 



NACRT 

Uz članak 13  

U članku 13. Odluke navode se kriteriji za dodjelu stipendija. 

 

Uz članak 14  

U članku 14. naveden je način bodovanja pojedinih kriterija (uspjeh u školovanju, mjesečni 

prihod po članu kućanstva i postignuti izvannastavni rezultati).  

 

Uz članak 15  

U članku 15. Odluke navodi se kako prednost ima kandidat slabijeg socijalnog statusa u 

slučaju da dva ili više kandidata imaju jednak broj bodova. 

 

Uz članak 16  

U članku 16. Odluke navodi se kako nakon izvršenog bodovanja Odjel utvrđuje liste 

kandidata za koje se predlaže dodjela stipendije. 

 

Uz članak 17  

U članku 17. navedeno je da Gradonačelnik na osnovi provedenog postupka bodovanja i 

utvrđenih lista kandidata, a na prijedlog Odjela u čijoj je nadležnosti djelatnost 

obrazovanja , donosi odluku o dodjeli stipendija. Odjel obavještava kandidate o dodjeli/ne 

dodjeli stipendija putem elektroničke pošte, a nezadovoljni kandidati mogu izjaviti 

prigovor Gradonačelniku. Odluku o prigovoru donosi nadležan odbor Gradskog vijeća.   

 

Uz članak 18  

U članku 18. Odluke navodi se da se s korisnikom stipendije sklapa Ugovor o stipendiranju 

koji sadrži zakonsku regulativu kojom je uređeno navedeno područje. 

 

Uz članak 19  

U članku 19. Odluke navedeno je da će se ugovorom predvidjeti mogućnost promjene 

prvobitno utvrđenog iznosa stipendije bez sklapanja aneksa.  

 

Uz članak 20  

U članku 20. propisano je što korisnik stipendije treba dostaviti za nastavak stipendiranja.  

 

Uz članak 21  

U članku 21. regulira se utvrđeno razdoblje trajanja stipendija srednjoškolskog programa te 

iznimni slučajevi kad je student na preddiplomskom studiju koji traje neparan broj 

semestara. 

 

Uz članak 22  

U članku 22. Odluke utvrđuje se u kojim slučaju se može odobriti mirovanje isplate 

stipendije i pod kojim uvjetima se ponovni upis godine ne smatra ponavljanjem.  

 

Uz članak 23  

U članku 23. Odluke utvrđeno je pod kojim uvjetima korisniku stipendije prestaje pravo na 

nastavak stipendiranja. 

 

Uz članak 24  

U članku 24. Odluke navedena je obaveza korisnika stipendije da izvrši povrat isplaćenih 

stipendija za razdoblje u kojem je ostvario pravo na stipendiju po drugoj osnovi. 



NACRT 

 

Uz članak 25  

U članku 25. Odluke utvrđeno je da u tijeku korištenja stipendije Grada Varaždina, 

korisnik o svim promjenama koje nastanu tijekom korištenja stipendije dužan je 

obavijestiti u roku 30 dana od dana nastanka promjene nadležan Odjel. 

 

Uz članak 26  

U članku 26. navodi se da donošenjem nove Odluke prestaje važiti Odluka o stipendiranju 

učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim učilištima („Službeni 

vjesnik Grada Varaždina“ broj 9/15, 6/18 i 7/20).  

 

Uz članak 27  

Sukladno članku 85. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Varaždina („Službeni 

vjesnik Grada Varaždina“ broj 4/14, 6/14 - ispravak i 4/21- pročišćeni tekst) ova Odluka 

objavljuje se u „Službenim vjesniku Grada Varaždina“ i stupa na snagu osmog dana nakon 

objave. 

 

    

                                                                  GRADONAČELNIK 

                                                                                                                           

                                                               dr.sc. Neven Bosilj 

           

   

                                                                                                


